Số 02 Nguyễn Văn Trị, Phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822216

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SCT-TM Đồng Nai, ngày         tháng       năm

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng Nai;

- Các Hội/Hiệp hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Các Trung tâm thương mại, siêu thị, cửa hàng

tiện ích trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thủy

sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Công văn số 9331/UBND-

KTN ngày 05/8/2021 về việc tăng cường chỉ đạo phát triển sản xuất thủy sản,

chăn nuôi các tháng cuối năm 2021;

Qua rà soát, thống kê các chuỗi sản phẩm thủy sản có sản lượng lớn trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Công Thương thông tin đến các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp hỗ trợ thu mua, tiêu thụ nhằm duy trì kênh phân phối sản phẩm thủy sản,

đảm bảo không đứt gãy chuỗi cung ứng sản phẩm, cụ thể:

1. Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Hỗ trợ thông tin đến các doanh nghiệp, hệ thống phân phối trên địa bàn về

nguồn cung thủy sản của tỉnh Đồng Nai nhằm kết nối, xúc tiến tiêu thụ.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, lực lượng chức năng tạo điều kiện hỗ trợ

lưu thông hàng hóa từ tỉnh Đồng Nai đến các địa phương.

2. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

- Liên minh Hợp tác xã, các Hội/Hiệp hội trên địa bàn tỉnh: Thông tin đến

các hợp tác xã, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có nhu cầu thu mua và tiêu thụ các

mặt hàng thủy sản.

- Các siêu thị, trung tâm thương mại, chuỗi cửa hàng tiện ích, doanh nghiệp

kinh doanh chế biến thủy sản trên địa bàn tỉnh: Quan tâm thu mua các mặt hàng

thủy sản về kinh doanh, phân phối, sản xuất chế biến.

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại

V/v kết nối, tiêu thụ chuỗi sản

phẩm thủy sản trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

Số 02 Nguyễn Văn Trị, Phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822216

+ Căn cứ thông tin danh mục nguồn cung chuỗi sản phẩm thủy sản do

Phòng Quản lý Thương mại cung cấp, tiếp tục thực hiện công tác hỗ trợ kết nối,

xúc tiến tiêu thụ giữa nguồn cung ứng và các đơn vị có nhu cầu.

+ Tiếp tục liên hệ các doanh nghiệp lớn cung ứng các sản phẩm thủy sản

trong và ngoài tỉnh nhằm kết nối với các sở, ban, ngành và các đơn vị cần tiêu thụ.

Đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời phản hồi bằng văn bản

về Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai (qua Phòng Quản lý Thương mại) để phối hợp

xử lý./.

* Gửi kèm file:

- Công văn số 1836-CV/HNDT ngày 19/8/2021 của Hội nông dân tỉnh

Đồng Nai kèm theo Danh sách thông tin liên hệ;

- Công văn số 2708/UBND-NN ngày 31/8/2021 của UBND huyện Tân Phú

kèm theo Danh sách thông tin liên hệ;

- Công văn số 268/KT&HT ngày 06/9/2021 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Vĩnh Cửu kèm theo Danh sách thông tin liên hệ;

- Công văn số 257/PNNPTNT ngày 23/8/2021 của Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn kèm theo Danh sách thông tin liên hệ.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Tỉnh đoàn; - Tỉnh đoàn;

 - Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

 - Phòng KT/KT&HT các huyện, thành phố;

 - Ban Giám đốc Sở Công Thương;

 - Trung tâm Xúc tiến thương mại;

 - Lưu: VT, TM.
AT/KET NOI/2021

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lộc

		2021-09-12T13:36:27+0700

		2021-09-12T16:49:34+0700
	Lê Văn Lộc

		2021-09-13T06:38:34-0700

		2021-09-13T06:38:34-0700

		2021-09-13T06:38:34-0700

		2021-09-13T06:38:34-0700

		2021-09-13T06:38:34-0700